
 

ORIGINÁLNÍ (PŮVODNÍ) NÁVOD K OBSLUZE 

RES 2545 

Elektrický drtič zahradního odpadu 

 

 

UPOZORNĚNÍ: Před použitím tohoto výrobku si pečlivě přečtěte celý návod k obsluze. 

 

Výrobce: 

GARLAND distributor, s.r.o., Hradecká 1136, 50601 Jičín, Česká republika 

  



 

POPIS SYMBOLŮ 
Účelem použití symbolů v tomto návodu je upoutat vaši pozornost na možná nebezpečí. 

Bezpečnostní symboly a vysvětlení, které je doprovází, musí být perfektně pochopeny. Varování v 

nich nezamezují nebezpečí a nemohou nahradit správnou činnost pro zamezení nebezpečí. 

 

 

Tento symbol, který označuje bezpečnostní bod, upozorňuje na 

upozornění, varování nebo nebezpečí. Ignorování tohoto varování může 

mít za následek váš úraz nebo úraz jiné osoby. Chcete-li omezit riziko 

zranění, požáru nebo úrazu elektrickým proudem, řiďte se vždy 

uvedenými doporučeními. 

 

Přečtěte si návod k obsluze. 

Před každým použitím si přečtěte příslušný odstavec tohoto návodu. 

 

Tento symbol třídy II udává, že je tento výrobek správně izolován. 

Uzemnění tohoto stroje je proto zbytečné. 

 

Splňuje požadavky příslušných evropských směrnic a nařízení. 

 

Používejte ochranu zraku a sluchu. 

 

Používejte ochranné rukavice. 

 

Nevystavujte stroj dešti. 

 

Zabraňte přístupu nepovolaných osob. 

Nebezpečí zranění odlétávajícími částmi! Vždy udržujte dostatečnou 

bezpečnou vzdálenost. Dávejte pozor na odmršťované předměty. 

Vzdálenost mezi strojem a okolo stojícími osobami musí být nejméně 15 

metrů. 

 

Dojde-li k poškození nebo k přeseknutí napájecího kabelu, okamžitě 

odpojte zástrčku kabelu od zásuvky. 

 

Nebezpečí – Rotující nože. Je-li stroj v chodu, udržujte ruce a nohy mimo 

otvory drtiče. 



 

 

Varování: Před seřizováním, čištěním a údržbou, nebo je-li zamotaný 

nebo poškozený kabel, vypněte stroj a odpojte zástrčku kabelu od síťové 

zásuvky. 

 

Před manipulací s komponenty stroje počkejte, dokud se všechny 

pohybující se díly zcela nezastaví. 

 

VAROVÁNÍ! Před seřizováním, čištěním, servisem, údržbou a opravou, 

nebo je-li zamotaný nebo poškozený kabel, vypněte stroj a odpojte 

zástrčku od síťové zásuvky.  

 

Nepoužívejte tento stroj jako žebřík. 

 

Před manipulací s komponenty stroje počkejte, dokud se všechny 

pohybující se díly zcela nezastaví. 

 

Nepotřebné materiály recyklujte a nevyhazujte je do odpadu. Všechny 

stroje a obalové materiály musí být roztříděny a odevzdány v 

regionálním recyklačním centru, kde bude provedena jejich ekologická 

likvidace. 

 

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY PRO DRTIČE / ŠTĚPKOVAČE 

 

DŮLEŽITÉ 
PŘED POUŽITÍM SI PEČLIVĚ PŘEČTĚTE, USCHOVEJTE PRO DALŠÍ NAHLÉDNUTÍ 

Děti si nesmí s tímto zařízením hrát. 

Je-li napájecí kabel poškozen, musí být vyměněn výrobcem, jeho servisním technikem nebo 

osobami s příslušnou kvalifikací, aby bylo zamezeno případným nebezpečím. 

 

Bezpečné pracovní postupy pro elektrické drtiče 

1. Školení 

a) Pečlivě si přečtěte tyto pokyny. Seznamte se s ovládacími prvky a správným použitím tohoto 

stroje. 

b) Nikdy nedovolte dětem, osobám s omezenými fyzickými, smyslovými nebo duševními 

schopnostmi, nebo osobám, které nemají dostatečné zkušenosti a znalosti, nebo osobám, 

které nejsou seznámeny s těmito pokyny, aby používaly tento stroj. Místní předpisy mohou 

omezovat věk obsluhy stroje. 

c) Pamatujte si, že obsluha nebo uživatel stroje odpovídá za nehody nebo rizika, která hrozí 

dalším osobám nebo jejich majetku. 

  



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


